GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 52/2022 – SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA AVALIADORES DO PROGRAMA SEMENTES DA PARAÍBA

Publicação por incorreção do resultado do dia 31/08/2022

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO FINAL da chamada para selecionar profissionais para compor a equipe de avaliadores
do PROGRAMA SEMENTES DA PARAÍBA.

RESULTADO FINAL

Perfil 01: Avaliador Semente Literária – 36 vagas

CANDIDATOS PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO

Antonio da Silva Gomes 6,50 Aprovado e classificado

Madson Bruno Soares Estevam 5,75 Aprovado e classificado

Maria José Paulino de Assis Silva 5,75 Aprovado e classificado

Michelle Amancio da Silva 5,75 Aprovado e classificado

Daliane de Oliveira Lucena 5,50 Aprovado e classificado

Daniele Pereira dos Santos 5,25 Aprovado e classificado

Porcina Gomes Furtado de Matos 5,25 Aprovado e classificado

Manoel Messias Belisario Neto 4,25 Aprovado e classificado

Rôsangela Medeiros da Silva 4,00 Aprovado e classificado

Nair Pereira Mendes 3,75 Aprovado e classificado

Maria Aparecida Pereira de Lemos Mangueira 3,00 Aprovado e classificado

Suzana Eugenio dos Santos 3,00 Aprovado e classificado

Fabrícia Alves de Almeida Silva 2,75 Aprovado e classificado

Irenice Tenorio dos Santos Coimbra 2,75 Aprovado e classificado

Daniela Carvalho de Andrade 2,5 Aprovado e classificado

Ana Paula da Silva 2,25 Aprovado e classificado

Myrela Lopes Marques 2,25 Aprovado e classificado

Rafaela Dayne Ribeiro Lucena 2,25 Aprovado e classificado

Terezinha Luana Lopes Martins 2,25 Aprovado e classificado

Aline Daniele Barbosa da Silba 2,00 Aprovado e classificado

Ana Ruth Camilo dos Santos 2,00 Aprovado e classificado

Eline Brito Farias de Oliveira 2,00 Aprovado e classificado

Hellen Cristina Nascimento Oliveira 2,00 Aprovado e classificado

Humberto Barbosa do Nascimento 2,00 Aprovado e classificado

Josineide Barbosa Pereira 2,00 Aprovado e classificado

Kanidja Estrela Ferandes 2,00 Aprovado e classificado

Norma de Lima Lira Maciel 2,00 Aprovado e classificado

Girlaine de Carvalho Silva 1,75 Aprovado e classificado

Dayana Bento de Souza 1,25 Aprovado e classificado

Jônatas Queiroga Guimarães 1,25 Aprovado e classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

José Francisco dos Santos Adelino 1,25 Aprovado e classificado

Grauben Khiara Medeiros de Assis 1,00 Aprovado e classificado

Stefanny Santos Azevedo 1,00 Aprovado e classificado

Manuel da Silva Azevedo 0,75 Aprovado e classificado

Rívia Verônica da Silva Maia 0,75 Aprovado e classificado

Sonaly Elias Dantas 0,75 Aprovado e classificado

Jamylli Ferreira de Lima 0,00 Aprovado - Cadastro de reserva

Romario Ruan Monte Ribeiro 0,00 Aprovado - Cadastro de reserva

Suzana Belarmino da Silva -- Desclassificado

Perfil 02: Avaliador Semente Científica – 21 vagas

CANDIDATOS PONTUAÇÃO  SITUAÇÃO

Célia Neyara Eloi de Mendonça Brito 5,00 Aprovado e classificado

Gylheverton Fernandes de Souza Silva 5,00 Aprovado e classificado

José Haroldo Farias Alves 3,00 Aprovado e classificado

Ana Débora Batista Aurino 2,75 Aprovado e classificado

Aline Lucena de Brito 2,75 Aprovado e classificado

Gilsonberg Soares de Abrantes 2,00 Aprovado e classificado

Filipe Guilherme Ramos Costa Neves 2,00 Aprovado e classificado

Daniele de Santana Sampaio 1,50 Aprovado e classificado

Quézia Raquel Ribeiro da Silva 0,50 Aprovado e classificado

Claudio Paz da Silva 0,25 Aprovado e classificado

Izabel Cristina Dias da Silva 0,25 Aprovado e classificado

João Paulo Santos da Silva 0,00 Aprovado e classificado

Mônica Diana da Silva Pereira 0,00 Aprovado e classificado

Flávia Beatriz de Oliveira Silva 0,00 Aprovado e classificado

Rita de Cássia Silva Di Pace 0,00 Aprovado e classificado

Weverton Leite de Oliveira 0,00 Aprovado – Cadastro de reserva

Thaís de Oliveira Lima Silva -- Desclassificado

Cleidinea de Sousa Carvalho -- Desclassificado

Perfil 03: Avaliador Semente Matemática – 21 vagas

CANDIDATOS
PONTUAÇ

ÃO
SITUAÇÃO

Francisco Fabio de Sousa Ribeiro 7,25 Aprovado e classificado

Felinto Antonio Furtado Neto 5,25 Aprovado e classificado

Paulo Elias de Oliveira 5,00 Aprovado e classificado

Jose Diogo Feio Carvalho 5,00 Aprovado e classificado

Wuallison Firmino dos Santos 2,75 Aprovado e classificado

Bosoerg Pereira da Silva 2,50 Aprovado e classificado

Leonardo Lira de Brito 2,50 Aprovado e classificado

Anaraisa Helena de Aguiar Silveira Araújo 2,25 Aprovado e classificado

Rozil da Silva Gomes 2,25 Aprovado e classificado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Terezinha Ferreira do Amaral Neta 2,25 Aprovado e classificado

Judcely Nytyeska de Macedo Oliveira Silva 2,25 Aprovado e classificado

Otavio José Silva Sousa 2,00 Aprovado e classificado

Juan Carlos Ciriaco Calixto de Oliveira Filho 2,00 Aprovado e classificado

Greyce Michelinne Rocha Martins -- Desclassificado

Campina Grande, 10 de novembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ